
NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      2. Charakteristiky domácností - v %

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a více
 Počet domácnosti (přepočtený) 1 865 577 793 285 508 495 231 264
 Počet nezaopatřených dětí (přep.) 2 989 899 1 269 458 811 821 389 433
1. Typ obce

krajská města 30,9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ostatní města 42,5 0,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0
venkovské obce 26,5 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0

2. Druh bytu
nájemní 25,4 36,2 26,8 28,7 25,6 10,8 7,5 13,7
družstevní 22,0 32,5 24,9 20,1 27,7 5,1 4,3 5,7
v RD vlastním 37,4 18,1 26,4 32,6 23,0 77,3 81,1 73,9
v osobním vlastnictví aj. 15,2 13,2 21,9 18,6 23,7 6,9 7,1 6,7

3. Vybavení bytu plynem 70,5 79,0 77,3 67,4 82,8 49,9 36,2 61,8
4. Způsob vytápění

dálkové, ÚT mimo RD 46,0 62,2 57,7 47,5 63,4 8,4 4,3 11,9
ÚT/etážové v RD 34,7 16,9 25,4 31,7 21,9 70,4 73,0 68,2
plynové, elektrické, etážové v bytě 16,5 19,7 15,9 19,7 13,8 13,7 13,6 13,7
kombinované, jiný způsob 2,8 1,2 0,9 1,1 0,9 7,5 9,0 6,2

5. Vlastnictví osobního auta 76,7 71,3 73,9 75,9 72,7 87,4 92,1 83,4
6. Typ domácnosti

úplné rodiny celkem 83,7 79,7 81,8 82,9 81,2 91,3 93,4 89,5
z toho čisté rodiny 79,2 74,7 77,4 77,9 77,1 87,4 90,1 84,9

neúplné rodiny celkem 16,3 20,3 18,2 17,1 18,8 8,7 6,6 10,5
z toho čisté rodiny 15,0 18,6 17,0 15,6 17,8 7,6 5,8 9,2

7. Věk osoby v čele
do 29 let 11,0 10,0 10,9 9,9 11,5 12,2 11,7 12,7
30 až 39 43,5 38,2 43,8 44,9 43,1 49,3 51,1 47,8
40 až 49 33,7 35,3 34,0 33,2 34,4 31,4 30,9 31,8
50 a více 11,8 16,6 11,3 12,0 11,0 7,1 6,4 7,8

Domácnosti 
celkem Krajská města celkem celkem



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

III.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle typu a velikosti obce
      2. Charakteristiky domácností - v %

Ostatní města Venkovské obce
s počtem obyvatel s počtem obyvatel

do 20 000 20 000 a více do 1 000 1 000 a více

Domácnosti 
celkem Krajská města celkem celkem

8. Počet ekonomicky aktivních osob
0 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3 0,0 0,0 0,0
1 39,1 39,2 39,7 39,7 39,7 37,9 33,6 41,6
2 a více 60,7 60,4 60,0 59,9 60,1 62,1 66,4 58,4

9. Počet nezaopatřených dětí
1 dítě 46,4 48,9 47,0 47,1 46,9 42,6 40,5 44,4
2 děti 46,9 46,4 46,1 45,4 46,4 48,8 50,8 47,1
3 děti 6,7 4,7 7,0 7,5 6,7 8,6 8,7 8,5

10. Děti podle věku a pohlaví
do 1 roku 1,4 1,4 0,9 0,9 0,9 2,2 1,8 2,5
1 až 2 roky 8,0 6,9 7,7 8,4 7,3 9,8 9,3 10,3
3 až 5 let 11,7 11,0 10,9 12,3 10,2 13,6 15,6 11,9
6 až 9 let - chlapci 8,7 7,2 9,4 10,0 9,0 9,3 9,4 9,2

- dívky 10,1 9,7 9,8 11,1 9,0 11,1 11,8 10,5
10 až 14 let - chlapci 14,0 14,4 13,7 12,4 14,5 13,8 15,9 11,9

- dívky 14,3 13,4 14,2 15,4 13,4 15,6 13,3 17,7
15 až 17 let - chlapci 8,4 8,8 8,6 8,6 8,6 7,7 7,2 8,1

- dívky 7,7 8,3 8,3 6,1 9,5 6,2 5,7 6,7
18 a více let - chlapci 7,9 9,9 8,1 7,1 8,7 5,2 5,8 4,6

- dívky 7,7 8,9 8,4 7,6 8,9 5,4 4,2 6,5
11. Průměrný věk dítěte

celkem 11,1 11,7 11,3 10,8 11,6 10,1 10,0 10,3
prvního 12,3 12,9 12,5 12,1 12,8 11,2 11,0 11,4
druhého 9,4 9,8 9,6 8,9 9,9 8,8 8,7 8,9
třetího 6,9 6,0 7,2 7,2 7,3 6,9 7,3 6,6


